证券代码：600804         证券简称：*ST 鹏博    公告编号：临 2025-003

债券代码：143606         债券简称：18 鹏博债

鹏博士电信传媒集团股份有限公司

关于变更 2024 年年审签字注册会计师的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、聘任会计师事务所的情况

鹏博士电信传媒集团股份有限公司（以下简称“公司”）召开的第十三届董

事会第三次会议和 2024 年第三次临时股东大会审议通过了《关于聘任会计师事

务所的议案》，公司拟聘任中瑞诚会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中

瑞诚”）为公司 2024 年度财务和内部控制审计机构。截止目前，公司已经与中

瑞诚正式签署了审计业务服务协议，中瑞诚将担任公司 2024 年度财务和内部控

制审计机构。

二、项目人员变更的情况

（一）变更前的项目人员信息如下：

1、拟任项目合伙人：齐昕，注册会计师、税务师、拥有近 20 年年审计经验，

2004 年获得中国注册会计师资质，从事过各类审计业务，2021 年开始在中瑞诚

执业，将从 2024 年开始为本公司提供审计服务。曾为多家大型央国企、金融企

业提供年报及专项审计服务，具有丰富的执业经验。

2、拟任签字注册会计师：钟楼勇，中国注册会计师，2017 年成为中国注册

会计师，2018 年开始从事上市公司审计业务，具有大型央企、上市公司、新三

板、IPO 等审计相关经验，曾经负责和参与大型央企、拟上市公司及上市公司的

年度审计、股权收购及业务收购及后续审计等。2024 年开始在中瑞诚所执业，

近三年签署多家证券业务审计报告，具备相应的专业胜任能力。

3、拟任项目质量控制复核人：楼敏，中国注册会计师，从事证券服务业务

二十余年，负责复核多家上市公司和股转挂牌公司，具备相应执业胜任能力。

（二）变更后的项目人员信息如下：

1、项目合伙人、签字注册会计师：谌秀梅女士，中国注册会计师、税务师，

拥有近 12 年审计经验，2015 年获得中国注册会计师资质，2022 年开始从事上市

公司审计业务，2021 年开始在中瑞诚执业，将从 2025 年开始为本公司提供审计

服务；曾负责长沙景嘉微电子股份有限公司、无锡阳光精机股份有限公司、北京

瑞达恩科技股份有限公司、信东仪器仪表（苏州）股份有限公司等上市或挂牌公

司审计，并担任部分上市或挂牌公司年报审计签字注册会计师；近三年签署上市

公司审计报告 1 家，签署挂牌公司审计报告 3 家。

2、签字注册会计师：张文，注册会计师、税务师，拥有 10 余年审计经验。

2016 年取得中国注册会计师资格，2021 年起从事上市公司审计服务，并担任上

市公司年报审计签字会计师。曾参与各类审计业务，为多家大型中央企业、国有

企业及金融机构提供年报及专项审计服务，具有丰富的执业经验。

3、项目质量控制复核人：楼敏，中国注册会计师，从事证券服务业务二十

余年，负责复核多家上市公司和股转挂牌公司，具备相应执业胜任能力。

（三）相关人员诚信记录

项目合伙人、签字注册会计师近三年未因执业行为受到刑事处罚，未受到证

监会及其派出机构、行业主管部门等的行政处罚、监督管理措施，未受到证券交

易所、行业协会等自律组织的自律监管措施、纪律处分。

（四）相关人员独立性

签字注册会计师不存在可能影响独立性的情形。

特此公告。

鹏博士电信传媒集团股份有限公司

董事会

2025 年 1 月 9 日